
 
Uchwała  Nr VII/34/2011
Rady Gminy Trzcinica

z dnia 19 kwietnia 2011r.

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne 
prowadzone przez Gminę Trzcinica.

                 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1991r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, zm.: Dz.U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558;   Nr 
113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; Dz.U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717;  Nr 162, poz. 
1568; Dz.U. z 2004 r., Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203, Nr  167  poz.1759, Dz.U.z 2005 r.  Nr 
172  poz. 1441, Nr 175 poz. 1457 ; Dz.U.z 2006 r.  Nr 17  poz. 128 , Nr 181 poz. 1337 , z  2007 Nr 
48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 poz.1218 , z   2008 r  Nr 180 poz.1111 , Nr 223 poz. 1458 z 
2010 r.  Nr 28 poz.142 , Nr 40,  poz.230,   Nr 106 poz. 675 ,oraz  z 2011 r. Dz.U. Nr  40 poz. 230 , 
Nr 21 poz. 113 ) w związku z art. 5 ust. 5, art. 6 ust. 1 pkt 1 i oraz na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy 
z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004,  Nr 256, poz. 2572   z 2004r., Nr 69 
poz. 624, Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781; z 2005. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 
1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz.1400, Nr 249 poz. 2104; z 2006r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 
poz. 1532. Nr 227 poz. 1658; z 2007r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120 
poz. 818, Nr  180 poz. 1280, Nr 181 poz.1292; z 2008r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 
poz. 1370, Nr 145 poz. 1370; z 2009r. Nr 235, poz. 1618, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320;   Nr 127, poz. 857 i 
Nr 148, poz. 991) Rada Gminy Trzcinica uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się odpłatność rodziców (prawnych opiekunów) za dodatkowe świadczenia udzielane 
przez  przedszkola  publiczne  prowadzone  przez  Gminę  Trzcinica  zwane  dalej  Przedszkolami 
w czasie  przekraczającym wymiar  zajęć,  o których mowa w art.  6  ust.  1  pkt 2  ustawy z dnia 
7 września 1991r. o systemie oświaty tj. za:

1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka,
2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym  światem,
3) zajęcia rozwijające plastyczne i teatralne uzdolnienia dzieci,
4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka,
5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny dziecka,
6) wycieczki edukacyjne i rekreacyjno – sportowe,
7) zajęcia rozwijające muzyczne uzdolnienia dzieci,

§ 2

1. Świadczenia  udzielane  przez  Przedszkola  w  zakresie  podstawy  programowej  określonej  w 
rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 roku w sprawie podstawy 
programowej  wychowania  przedszkolnego  oraz  kształcenia  ogólnego  w poszczególnych  typach 
szkół (Dz.U. z 2009 roku, Nr 4, poz.17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.
2. Świadczenia, o których mowa  w ust. 1 realizowane są w Przedszkolach w czasie ustalonym 
przez Dyrektorów Przedszkoli.
3. Oprócz świadczeń wymienionych w ust. 1 jako świadczenia realizowane bezpłatnie ustala się:

1) zajęcia religii w wymiarze 1 godziny tygodniowo dla każdego oddziału przedszkolnego 
            w Przedszkolu

2) zajęcia języka angielskiego w wymiarze 0,5  godziny tygodniowo dla każdego oddziału 



przedszkolnego w Przedszkolu
3) zajęcia gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej w wymiarze 1 godziny tygodniowo dla 
każdego Przedszkola.

4. W przypadku realizacji świadczeń o których mowa w ust. 3 czas, o którym mowa   w ust. 2 
wydłuża się odpowiednio.
5. Poza czasem wymienionym w ust.  2 z uwzględnieniem ust.  3 i  ust.  4 świadczenia i  usługi 
realizowane są odpłatnie.

§ 3

1. Opłata za świadczenia określone w § 1 z uwzględnieniem § 2 ust. 5 udzielane przez Przedszkola 
liczona jest procentowo od kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego w danym roku 
na podstawie odrębnych przepisów z zaokrągleniem do pełnych złotych.
2. Wysokość opłat za świadczenia, o których mowa w ust. 1 wynosi miesięcznie:

1)  4,35  % minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę  gdy dziecko  przebywa  w Przedszkolu 
6 godzin  dziennie,
2)  5,05 % minimalnego wynagrodzenia za pracę gdy dziecko przebywa w Przedszkolu 

            7 godzin dziennie,
3)  5,8 %  minimalnego wynagrodzenia za pracę gdy dziecko przebywa w Przedszkolu 

            8 i więcej   godzin dziennie.
3. Opłata miesięczna za świadczenia,  o których mowa w ust.  1 jest umniejszona w przypadku 
nieobecności dziecka za każdy dzień nieobecności, przyjmując za podstawę rozliczenia liczbę dni 
zajęć w danym miesiącu.

§ 4

1. Czas przebywania, zasady korzystania ze świadczeń oraz rodzaje odpłatności reguluje umowa 
zawarta pomiędzy rodzicami (prawnymi opiekunami), a Przedszkolem.
2. Podstawą zawarcia umowy, o której mowa w ust. 1 jest pisemny wniosek rodziców (prawnych 
opiekunów) złożony do Przedszkola.

§ 5
W przypadku,  gdy Przedszkole  nie  może świadczyć  swych usług  z  przyczyn losowych,  opłatę 
za świadczenia, o których mowa w § 3 ust. 1 i ust. 2 umniejsza się za każdy dzień braku takich 
świadczeń przyjmując za podstawę rozliczenia liczbę dni zajęć w danym miesiącu.

§ 6

Traci moc uchwała Rady Gminy Trzcinica Nr IV/26/99 z dnia 24.02.1999r. w sprawie opłat za 
świadczenia w prowadzonych przez Gminę Trzcinica przedszkolach samorządowych, zmieniona 
uchwałami Nr XI/89/99 z dnia 15.12.1999r., Nr XVII/110/00 z dnia 29.08.2000r., Nr XXII/145/00 
z  dnia  28.12.2000r.,  Nr  XV/87/04  z  dnia  24.02.2004r.,  Nr  XX/117/04  z  dnia  27.09.2004r., 
Nr  XXXII/193/05  z  dnia  29.12.2005r.,  Nr  XXXIX/227/06  z  dnia  29.09.2006r.,  Nr  III/14/06r. 
z dnia 18.12.2006r., Nr  XV/85/07 z dnia 20.11.2007r., Nr XXIII/142/08 z dnia 22.07.2008r.  



§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica.

§ 8

1.Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego, 
Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy w Trzcinicy. 
2.Uchwała wchodzi  w życie  po upływie  14 dni od dnia    ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk


